
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 24. března 2015 

V sobotu vyjede Cyklohrá ček, druhá sezona je plná 
novinek a slev 
V sobotu 28. b řezna vyjede op ět z Prahy do Slaného Cyklohrá ček – výletní motorový 
vlak upravený pro d ěti jako velké pojízdné h řiště, dopln ěný vozem pro cyklisty. Bude 
jezdit kolem hradu Oko ř o všech sobotách, ned ělích a státních svátcích až 
do 1. listopadu. Na palub ě vlaku se budou starat o d ěti i letos hrajvedoucí.  P římo 
ve Slaném je pro rodiny p řipravena nová hra „Cesta za zlatým pokladem“ a cest ující 
z Cyklohrá čku budou mít nárok na řadu slev, t řeba v aquaparku ve Slaném nebo místní 
cukrárn ě. Loni, kdy vyjel Cyklohrá ček poprvé, se s ním svezlo 10 809 cestujících, kte ří 
přepravili 1 169 jízdních kol – byl to rekord na této  trati. 

Z Prahy Masarykova nádraží vyráží vždy v 9:18 a v 13:18, nastoupit je možné v Praze také v Bubnech, 
Dejvicích, Veleslavíně a Ruzyni. Zpět ze Slaného jede do Prahy v 11:13 a 17:13. Odpoledne mají rodiče s dětmi 
ve Slaném mezi příjezdem a odjezdem vlaku dvě a půl hodiny, tedy čas, který mohou využít právě k návštěvě 
aquaparku, muzeí nebo nové hře, která dovede děti za pokladem. 

Cyklohráček bude ve Slaném skoro o 10 minut rychleji než loni a stále platí, že cestující neplatí žádné speciální 
jízdné – Cyklohráček jezdí za standardní tarif ČD a Pražské integrované dopravy. Nově je možné použít 
v Cyklohráčku také jízdenky PID pro jednotlivou jízdu. 

Hra pro d ěti ve Slaném 
Rodiče s dětmi se mohou vydat po příjezdu do Slaného na dobrodružnou cestu městem. Ve vlaku dostanou 
od hrajvedoucích herní plán a jak vystoupí, vyrazí na cestu za pokladem. Pokud seberou všechny indicie 
správně, dovedou je ke zlatému pokladu ukrytému ve městě. Něco si z něj budou moci odnést a získají také 
turistickou vizitku Cyklohráčku.  

Hrou děti provede Bořek – malý kluk, kterého dostalo město Slaný do svého znaku v době, kdy Českému 
království vládl král Václav II.  

„Turistickou vizitku získají skutečně jen cestující z Cyklohráčku,“ říká vedoucí infocentra ve Slaném Zoja 
Kučerová. „Buď dojdete úspěšně do cíle cesty za pokladem, nebo se stavíte v infocentru u Velvarské brány 
s jízdenkou z Cyklohráčku, na které bude razítko od hrajvedoucích. Jinak není možné vizitku získat.“ 

Slevy pro cestující a prohlídky pro dosp ělé 
Město Slaný připravilo pro návštěvníky z Cyklohráčku speciální slevy, které může využít celá rodina. Cestující 
získají například za 85 Kč celodenní vstup do místního aquaparku, slevu do místní cukrárny, 50 % slevu 
do vlastivědného muzea a další. Detaily na www.cyklohracek.cz. 

Děti dostanou na palubě vlaku volnou vstupenku do Království železnic na Smíchově, cyklisté pak reflexní 
pásky, aby je bylo na silnici dobře vidět.  

O sobotách 6. června, 25. července, 22. srpna a 26. září, ihned po příjezdu ranního Cyklohráčku z Prahy 
do Slaného, bude připravena pro dospělé komentovaná procházka po slavné Wilsonově třídě ve Slaném. 
Průvodce bude čekat přímo na nádraží.    

Jak to chodí v Cyklohrá čku 
Cyklohráček má tři vozy – jeden pro nejmenší děti s dětským koutkem, jeden pro cyklisty a jeden pro větší děti 
s deskovými hrami, stavebnicemi nebo tabulí na kreslení. Ve vlaku se o cestující starají hrajvedoucí, kteří mají 
pro děti připraveny dárky a půjčují jim hry, které je budou bavit.  



 

Vůz plný hraček 

Je určen spíš menším dětem, cestující tu najdou dětský koutek se stavebnicemi, vláčkovými skládačkami, 
leporely nebo vláčkodráhou. V tomto voze je také možné nejlépe pozorovat práci strojvedoucího a dívat se 
na trať. Vůz je nízkopodlažní, aby se do něj dobře dostaly i kočárky. Oddělená část vozu bez her je hlavně 
pro cestující, kteří chtějí mít od dětí klid a potřebují pouze dojet vlakem do svého cíle.  

Vůz plný kol 

Vůz pro cyklisty je uprostřed soupravy a vejde se do něj přes 20 kol. Cyklisté si v něm mohou dofouknout kola 
kompresorem, půjčit si sadu na lepení duše, nářadí na opravu kola nebo mazání. Každý cyklista dostane 
od hrajvedoucích jako dárek reflexní bezpečnostní pásek, aby byl na silnici lépe vidět.  

Vůz plný her 

Vůz s upravenými stolky a připravenými herními plány na Člověče, nezlob se, Dámu, Piškvorky a další hry. Děti 
si tu budou moct půjčit od hrajvedoucích puzzle, karetní hry, něco na luštění nebo třeba sadu malého 
výpravčího či malého průvodčího. Na tabuli budou kreslit křídami a za sklem se dívat na strojvedoucího, jak řídí 
vlak i jak vypadá trať. Všechny děti dostanou ve vlaku zároveň malý dárek na rozloučenou. 

Výlety s Cyklohrá čkem 
Každý výletník dostane ve vlaku mapu okolí Okoře se zajímavými turistickými cíli, vyznačenými trasami 
pro cyklisty i velké a malé turisty, popisy výletů a tipy na občerstvení. Za návštěvu stojí kromě Okoře a Slaného 
určitě Zoopark Zájezd, romantické údolí mezi Okoří a Zákolany s vysokým železničním viaduktem, románská 
rotunda Budeč nebo nepříliš známá studánka pod Budčí. Bližší informace k výletům jsou také na webu 
www.cyklohracek.cz. 

Esmeralda a Kasandra 
Vlaková souprava Cyklohráčku je původním prototypem dnešních žlutých Regionov, který vyrobila šumperská 
Pars nova v roce 2001. Jde o technicky zcela atypický vlak jediný svého druhu na českých kolejích, který už 
v posledních letech do pravidelného provozu příliš nezasahoval. Právě proto byl vybrán jako vhodná souprava 
pro Cyklohráček. Motorovému vozu se podle zeleného nátěru začalo říkat záhy po výrobě Esmeralda, podle 
hlavní hrdinky tehdy vysílané telenovely. Vzápětí pojmenovali řídící vůz soupravy (vyrobený o rok později) 
Kasandra. 

Jízdní řád Cyklohrá čku 
(jede v nepracovní dny od 28. března do 1. listopadu 2015) 

směr tam  směr zpět 
Os 9780 Os 9782 

km železniční stanice 
tarifní 
pásmo  Os 9781 Os 9783 

09:18 13:18 0 Praha Masarykovo n. P 12:52 18:49 
09:22 13:22 2 Praha-Bubny P 12:47 18:44 
09:29 13:29 6 Praha-Dejvice 0 12:35 18:35 
09:38 13:38 10 Praha-Veleslavín B 12:29 18:29 
09:43 13:43 13 Praha-Ruzyně B 12:20 18:20 
09:53 13:53 17 Hostivice 1 12:15 18:15 
09:59 13:59 20 Jeneč zastávka 1 12:08 18:08 
10:03 14:03 22 Hostouň u Prahy 1 12:04 18:04 
10:05 14:05 23 Dobrovíz 1 12:02 18:02 
10:10 14:10 26 Středokluky 1 11:57 17:57 
10:13 14:13 28 Tuchoměřice 1 11:53 17:53 
10:17 14:17 31 Noutonice 2 11:48 17:48 
10:23 14:23 36 Kováry 3 11:40 17:40 
10:27 14:27 38 Zákolany zastávka 3 11:36 17:36 
10:31 14:31 40 Koleč 4 11:32 17:32 
10:41 14:41 47 Podlešín 5 11:23 17:23 
10:47 14:47 51 Slaný předměstí 5 11:17 17:17 
10:52 14:52 54 Slaný 5 11:13 17:13 

Filip Drápal Petr Pošta 
tiskový mluvčí ROPID tiskové oddělení ČD 

M: 602 379 792 T: 972 232 299, 972 232 089 

E: drapal.filip@ropid.cz hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 


